
Předehra ............................................... 1
Jednání I.

Výstup 1. (Dvořané a družina krále
Hydraota) ......................................... 7

Sbory: Jak z dervišových prstu ......... 8
Výstup 2. (Hydraot, Ismen)............... 18
Ismen: Jak mohla by mě také milovat 21
Ismen: Lstí zvítězíš.............................. 30
Výstup 3. (Armida, Hydraot, Ismen) 42
Armida: Za štíhlou gazelou............... 42
Ismen: Ty sladké výmluvnosti duchu 50
Troj zpěv: Ó, věru, nadpozemskou

mocí.................................................... 69

Jednání II.
Výstup 1. (Rytíři)................................... 77
Sbor rytífů: Při tělu tvém................... 78
Výstup 2. (Rinald,Dudo, Ubald, Sven,

Roger, Gernand)............................  . 84
Gernand: Dost v poušti toho otálení. 84
Výstup 3. (Hlasatel, předešlí) ........... 92
Výstup 4. (Předešlí bez hlasatele) ... 94
Výstup 5. (Armida, stráže, později

Petr, Dudo, Gernand, Rinald) . . 98
Armida: Ó, srdce, ztiš svůj tlukot smělý 102
Armida^ Rinald^ Petr: Ten hlasu tón . 117
Výstup 6. (Bohumír, Rinald, Armida,

Petr, rytíři) ....................................... 122
Bohumír: Vy, již jste vedení se dali

mému ...............................................? 124
Armida: Slyš, z hlubin bídy svojí ... 131
Bohumír: Ó, duchu věčný................. 145
Výstup 7. (Rinald, Armida) ............... 149
Rinald: Mně nelze čekat dél............. 149
Výstup 8. (Armida, Rinald, Petr,

později rytíři a Ismen) ................... 163
Petr: Ni o krok dál ............................ 163

Jednání III.
Výstup 1. (Armida, Rinald, sirény) . . 174

Siréna : Poutníkujenž pouště prachem 175
Nymfy: Kde Šeptá rákos tiše............. 183
Rinald: Jen níž se skloň.....................  188
Víly: Přes pláň i horu ........................ 194
Výstup 2. (Ismen) ...................................202
Ismen: Na prahu děsných pouští .... 202
Výstup 3. (Ismen, Armida) .................... 210
Ismen: Dost, Armido, již nebezpečné

hry .........................  210
Výstup 4. (Ismen, Armida, Rinald) . 220
Trojzpěv: Pojď, večer již se smráká . . 220
Výstup 5. (Ismen, sbor sirén) ................236
Sirény: Poutníku, jenž pouště prachem 236
Ismen: Ten zpěv? ................................... 238
Výstup 6. (Ubald, Sven, Ismen) .... 240
Ismen: Ten palác byl kdys statkem

mým .................................................... 246
Ismen: On v jasný den promění noc . 251
Výstup 7. (Zpěvy sirén a nymf) ........... 256
Sirény: Tiše, tiše, větřík dýše ..............256
Výstup 8. (Ubald, Sven, Armida,

Rinald, Ismen) ....................................262
Ubald: Jen dále statně vydrž ............. 264

- Jednání IV.
Výstup 1. (Rinald) .................................276
Rinald: Sám, v poušti sám ..................277
Výstup 2. (Rinald, Ubald, Sven, Petr) 294
Trojzpěv (Ubald, Sven, Petr) ............. 297
Rinald: Ach, je-li možné odpuštění . 300
Výstup 3. (Předešlí, vojsko křižácké) . 307
Sbor křižáku: Zas vlaje Kristův prapor

svátý .................................................... 307
Rinald: Zas cítím v ňadrech sílu pláti 315
Výstup 4. (Rinald, Ismen) .................... 325
Výstup 5. (Rinald, Armida)............... 332
Rinald: Ó, vládce nebes, teprv nyní . 335
Armida^ Rinald: V sklon teskné dráhy 

jsme přec svoji ............................... 340

XVI


